UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-TDTT Bình Phước, ngày      tháng 3 năm 2021

V/v triển khai thực hiện

các Kế hoạch của UBND tỉnh

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 18/01/2021 của UBND

tỉnh về việc Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp và Đại hội Thể dục thể

thao tỉnh Bình Phước lần thứ VI, năm 2022 (viết tắt Kế hoạch 18/KH-UBND);

Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 20/01/2021 của UBND tỉnh về việc Tổ chức

Tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì

sức khỏe toàn dân, giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Phước (Viết

tắt Kế hoạch 22/KH-UBND).

Qua theo dõi, tổng hợp việc triển khai thực hiện các Kế hoạch của

UBND tỉnh (Kế hoạch 18/KH-UBND, Kế hoạch 22/KH-UBND). Hiện nay,

một số huyện, thị xã, thành phố chưa xây dựng Kế hoạch để triển khai ở cấp

huyện. Để đảm bảo thực hiện tốt các Kế hoạch của UBND tỉnh và kịp thời

báo cáo Ban chỉ đạo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan chủ trì tham

mưu (thường trực Ban Chỉ đạo) đề nghị:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố chưa xây dựng kế hoạch thực

hiện các kế hoạch trên cần khẩn trương xây dựng kế hoạch để triển khai tại

địa phương nhằm đảm bảo các yêu cần chung theo kế hoạch của tỉnh.

2. Việc tổ chức Tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2021 cần lồng ghép với Lễ

phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương bác hồ vĩ

đại” giai đoạn 2021 - 2030 và Đại hội Thể dục thể thao các cấp (nếu có).

3. Các huyện, thị xã được chọn tổ chức Đại hội TDTT điểm, gồm: thị

xã Bình Long và huyện Đồng Phú sớm triển khai Kế hoạch và đăng ký lịch

cho Ban Chỉ đạo (thông qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch). Đồng thời, tập

trung chuẩn bị tốt các điều điều kiện để tổ chức thành công Đại hội TDTT

điểm, từ đó rút kinh nghiệm cho các địa phương khác.

4. Kịp thời thông tin, báo cáo sau khi hoàn thành công tác tổ chức từng

cấp cho UBND tỉnh (thông qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) theo yêu

cầu của Kế hoạch số 18/KH-UBND và Kế hoạch số 22/KH-UBND.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm, chỉ đạo các cơ

quan chuyên môn xây dựng kế hoạch triển khai và tổ chức thực hiện đúng tiến

độ, yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TDTT (Ng).
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Anh

THEO DÕI CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ

TRIỂN KHAI CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN KẾ HOẠCH SỐ 18/KH-UBND VÀ KẾ HOẠCH SỐ 22/KH-UBND

(Kèm theo Công văn số:            /SVHTTDL-TDTT ngày        /3/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

TT Đơn vị/Tên văn bản
Số, Ký hiệu/

Ngày ban hành
Thời gian tổ chức Ghi chú

1 Thị xã Phước Long

Hướng dẫn tổ chức ĐH TDTT

các cấp

02/HD-UBND

ngày 9/9/2020

- Cấp xã: 01/01-15/9/2021 (xã điểm: P.

Long Phước tổ chức trước 30/7)

- Cấp huyện: 01/10 - 31/12/2021

Chưa triển khai Kế hoạch

số 22/KH-UBND

2 Thị xã Bình Long

-

Hướng dẫn tổ chức ĐH TDTT

cấp xã, phường tiến tới ĐH

TDTT thị xã Bình Long lần thứ

IV, năm 2021

1484/HD-UBND

ngày 7/9/2020

-
Kế hoạch tổ chức ĐH TDTT

thị xã Bình Long

53/KH-UBND

ngày 5/3/2021

- Cấp xã: 01/4/2021-30/7/2021 (xã điểm:

phường Hưng Chiến)

- Cấp huyện: tổ chức trong tháng 9/2021

-

Kế hoạch Tổ chức Tháng hoạt

động thể dục thể thao cho mọi

người và Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân, giai đoạn

2021 - 2030 trên địa bàn thị xã

Bình Long

39/KH-UBND

ngày 22/02/2021

3 Thành phố Đồng Xoài

-

Kế hoạch tổ chức Đại hội

TDTT thành phố Đồng Xoài

lần thứ VI, năm 2021

185/KH-UBND

11/12/2020

- Cấp xã: từ 01/1-30/8/2021 (xã điểm:

P.Tân Đồng)

- Cấp huyện tổ chức 14 môn: 1/10 -

31/12/2021

Đã tổ chức xong xã điểm

-

Điều lệ ĐH TDTT Thành phố

Đồng Xoài lần thứ VI, năm

2021

01/ĐL-BTC

Ngày 28/12/2020

-

Kế hoạch Tổ chức Tháng hoạt

động thể dục thể thao cho mọi

người và Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân, giai đoạn

2021 - 2030 trên địa bàn thành

phố Đồng Xoài

34/KH-UBND

ngày 24/02/2021

4 Huyện Bù Gia Mập

-

Kế hoạch Tổ chức Tháng hoạt

động thể dục thể thao cho mọi

người và Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân, giai đoạn

2021 - 2030 trên địa bàn huyện

Bù Gia Mập

33/KH-UBND

ngày 04/3/2021

Chưa triển khai Kế hoạch

số 18/KH-UBND

5 Huyện Đồng Phú

-
Chưa triển khai Kế hoạch

số 18/KH-UBND và Kế

hoạch số 22/KH-UBND

6 Huyện Hớn Quản

Chưa triển khai Kế hoạch

số 18/KH-UBND và Kế

hoạch số 22/KH-UBND

7 Huyện Bù Đăng

-

Hướng dẫn tổ chức ĐH TDTT

cơ sở tiến tới ĐH TDTT huyện

Bù Đăng lần thứ VII, năm 2021

01/HD-UBND

ngày 22/9/2020

- Cấp xã: 01/01/2021-30/9/2021

- Cấp huyện: 01/11/2021 - 14/12/2021
Chưa triển khai Kế hoạch

số 22/KH-UBND

8 Huyện Bù Đốp

Chưa triển khai Kế hoạch

số 18/KH-UBND và Kế

hoạch số 22/KH-UBND

9 Huyện Chơn Thành

-

Kế hoạch tổ chức Đại hội

TDTT huyện Chơn Thành lần

thứ V, năm 2021

123/KH-UBND

19/11/2020

- Cấp xã: từ 01/1-30/9/2021

- Cấp huyện tổ chức 14 môn: 9 - 11/2021

-

Hướng dẫn tổ chức ĐH TDTT

cấp xã, thị trấn trên địa bàn

huyện Chơn Thành

01/HD-PVHTT

ngày 27/11/2020

-

Quyết định thành lập BCĐ,

Ban tổ chức ĐH TDTT huyện

Chơn Thành lần thứ V, năm

2021

835/QĐ-UBND

ngày 09/3/2021

-

Kế hoạch Tổ chức Tháng hoạt

động thể dục thể thao cho mọi

người và Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân, giai đoạn

2021 - 2030 trên địa bàn huyện

Chơn Thành

28/KH-UBND

ngày 25/02/2021

-

Quyết định thành lập Tổ chức

Tháng hoạt động thể dục thể

thao cho mọi người và Ngày

chạy Olympic vì sức khỏe toàn

dân năm 2021

834/QĐ-UBND

ngày 09/3/2021

10 Huyện Phú Riềng

-

Công văn Hướng dẫn tổ chức

ĐH TDTT các cấp (đính kèm

Hướng dẫn của Sở VHTTDL

320/VHTT ngày

1/9/2020
Chưa xác định

Chưa triển khai Kế hoạch

số 22/KH-UBND

11 Huyện Lộc Ninh

-
Hướng dẫn tổ chức ĐH TDTT

các xã, thị trấn và ĐH TDTT

01/HD-UBND

ngày 03/9/2020

- Cấp xã: 01/01/2021-30/9/2021

- Cấp huyện: 01/11/2021- 12/2021

huyện Lộc Ninh lần thứ IX,

năm 2021

-

Kế hoạch tổ chức Đại hội

TDTT các xã, thị trấn và Đại

hội TDTT huyện Lộc Ninh lần

thứ IX, năm 2021

21/KH-UBND

ngày 26/01/2021

- Cấp xã: 01/01/2021-30/9/2021 (xã điểm:

X.Lộc Tấn và TT. Lộc Ninh)

- Cấp huyện: 10/2021

-

Kế hoạch Tổ chức Tháng hoạt

động thể dục thể thao cho mọi

người và Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân, giai đoạn

2021 - 2030 trên địa bàn huyện

Lộc Ninh

25/KH-UBND

ngày 02/02/2021

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-15T14:45:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thế Anh<Trantheanh.tttdtt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-15T15:29:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-15T15:29:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-03-15T15:29:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!